
1 

 

Apstiprināts 
Aizputes novada domes  

2012.gada 27.jūnija sēdē (protokola Nr.9, 32.§) 
Aizputes novada domes 

priekšsēdētājs ____________________A.Šilis 

 
 

 

 

 

AIZPUTES  NOVADA  PAŠVALDĪBAS 

 PUBLISKAIS  PĀRSKATS 

par 2011.gadu 



2 

 

Saturs 

Vadības ziņojums .............................................................................. 

  
1. Aizputes novada domes pamatinformācija .................................  

1.1. Pašvaldības raksturojums.................................................................................. 
 1.1.1. Teritorijas sadalījums………………………………………………………………...... 
1.1.2. Iedzīvotāji…………………………………………………………………………........... 

1.2. Aizputes novada juridiskais statuss, izveidošanas gads un struktūra…….. 
1.3. Aizputes novada domes padotībā esošās iestādes……………………………. 
1.4. Informācija par pašvaldības kapitālsabiedrībām............................................. 
 

     2. Aizputes novada domes struktūrvienību darbības rezultāti ..... 
2.1. Pārskata gada prioritārie uzdevumi ................................................................. 
2.2. Padotībā esošo struktūrvienību un iestāžu darbības rezultāti pārskata gadā..  

2.2.1.  Kultūra ............................................................................................................    
2.2.2.  Sports .............................................................................................................. 
2.2.3.  Izglītība ............................................................................................................  
2.2.4.  Attīstības un plānošanas nodaļa ..................................................................  
2.2.5.  Dzimtsarakstu nodaļa .................................................................................... 
2.2.6.  Sociālais dienests ..........................................................................................  
2.2.7.  Bāriņtiesa ........................................................................................................     
2.2.8.  Būvvaldē izskatīti un iesniegti dokumenti 2011.gadā. Salīdzinājums ar   
           2010.gadu...  
2.2.9. Sabiedriskā kārtība un drošība ....................................................................  

 

 3. Budžeta informācija ....................................................................  
3.1. Aizputes novada domes 2010., 2011.gada budžets .................................... 

3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 2010., 2011. gadā ................................................... 
3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 2010., 2011. gadā .................................................... 
3.1.3. Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 2010., 2011. gadā ........................ 
3.1.4. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi ........................................................................  

   3.2. Kredītsaistības ....................................................................................... 
   3.3. Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām........ 
   3.4. Projekti un to īstenošanas rezultāti 2010., 2011.gadā……………………… 
   3.5. Veiktie iepirkumi 2010., 2011.gadā .............................................................. 

 

4. Personāls ....................................................................................  
 

5. Komunikācija ar sabiedrību ....................................................... 
 

6. Plāni nākamajam gadam ............................................................. 

6.1. Nākamā gada prioritātes ................................................................................. 
 

        7. Sadarbības partneri un starptautiskā sadarbība ........................ 
 

   8. Sadarbība ar nevalstisko sektoru.................................................. 
Pielikumi: 

1. Aizputes novada kopēja administratīvā struktūrshēma. 
2. Lēmums par Aizputes novada pašvaldības 2011.gada bilances apstiprināšanu.  
3. Zvērināta revidenta ziņojums par Aizputes novada pašvaldības 2011.gada pārskatu. 



3 

 

    Cienījamie Aizputes novada pašvaldības                       
                  publiskā pārskata lasītāji! 

 
 
 
 

 
 

 
 
2011.gada 16.febrārī apstiprinātais Aizputes novada 2011.gada budžets bija 

vērsts uz esošās infrastruktūras  saglabāšanu, pašvaldības iestāžu veicamo 
uzdevumu efektivitātes paaugstināšanu, iesākto projektu ar Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansiālo atbalstu realizāciju, kas esošajā finanšu situācijā bija 
racionālākais pašvaldības līdzekļu izmantošanas veids. 
 Aizputes novada pašvaldības budžeta finanšu līdzekļi 2011.gadā tika izlietoti:  

� izglītībai,  
� kultūras un sporta pasākumu norisei,  
� pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai,  
� sociālai aizsardzībai un veselības aprūpes pasākumiem,  
� ekonomiskās darbības izdevumiem,  
� sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai,  



4 

 

� vispārējo valdības dienestu uzturēšanai.  
 Par prioritāru pasākumu 2011.gadā uzskatu dokumenta „Aizputes novada 
Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam” izstrādi. Programma apstiprināta 
2012.gada 8.februārī. Ne mazāk svarīgs darbs ir dokumenta  „Aizputes novada 
teritorijas plānojuma 2012. – 2023. gadam” sagatavošana. Šis dokuments ir 
pabeigts un atrodas apstiprināšanas stadijā.   Aizputes novada domes projekta 
„Aizputes novada Attīstības programmas un Teritorijas plānojuma dokumentu 
izstrāde” mērķis ir sagatavot Aizputes novada Attīstības programmu septiņu gadu 
periodam 2012. – 2018.gadam un Aizputes novada Teritorijas plānojumu 2012. – 
2023.gadam. Tā nodrošinot Aizputes novada teritorijas attīstības plānošanas 
virzību un kapacitāti, kā arī vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas 
procesu. 
 2011.gadā realizēti četrpadsmit projekti par kopīgo summu Ls 2521025,89  un 
2012.gadā  turpināsies septiņu projektu īstenošana par Ls 693225,14. 
  Galvenie darbības virzieni 2012.gadā ir sniegt kvalitatīvus pakalpojumus un 
pilnveidot komunikāciju ar iedzīvotājiem, izvērtēt un pilnveidot struktūrvienību un 
iestāžu darbu efektīvas saimniekošanas mērķa sasniegšanā, pabeigt un uzsākt 
projektus ar ES fondu atbalstu (Aizputes pilsētas, Kalvenes pagasta un 
Kazdangas pagasta ūdenssaimniecības projekti; Kalvenes ielas rekonstrukcija; 
stadiona tribīņu rekonstrukcija; LEADER projekti), turpināt sadarbību ar 
nevalstiskajām organizācijām un sadraudzības partneriem ārzemēs, atbalstīt 
uzņēmēju iniciatīvas, nodrošināt ar uzņēmējdarbību saistītu informāciju novada 
mājas lapā. 
   
 
          Aizputes novada domes priekšsēdētājs                                     
              
                 __________________________          
 
                                    A.Šilis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1. Aizputes novada domes pamatinformācija 
 

1.1. Pašvaldības raksturojums 
 

 Aizputes novads ir pašvaldība Kurzemes vidienē, kuras administratīvā 
teritorija ietilpst Kurzemes plānošanas reģionā.   
 

 
 
 Aizputes pilsēta, novada administratīvais centrs, atrodas novada centrā, 186 
km uz rietumiem no Rīgas.   To šķērso autoceļš P112 Kuldīga – Aizpute – Līči, kurš 
Aizputi un pagastus savieno ar 50 km attālo Liepāju un 38 km attālo Kuldīgu, P115 
Aizpute – Kalvene, kurš novada centru savieno ar 17 km attālo šoseju A9 Rīga – 
Liepāja  un P117 Aizpute – Skrunda, kurš 28 km attālo Aizputes pilsētu   savieno ar 
šoseju A9 Rīga – Liepāja pie Skrundas.    
 Pilsētas teritorija robežojas ar Aizputes pagastu rietumos, ar Lažas pagastu 
ziemeļos un dienvidos un Kazdangas pagastu austrumos. Aizputes pilsētai nav 
robeža ar Kalvenes un Cīravas pagastiem. 



6 

 

 Aizputes pilsēta un  pagasti ir izvietojušies Rietumkursas augstienes 
Bandavas pauguraines ziemeļrietumu malā un Apriķu līdzenumā Tebras upes 
krastos.  
 Pakalpojumu centri atrodas pagastu centros Rokasbirzs, Cīravas, Kalvenes, 
Kazdangas un Apriķu ciemos.   
 Citas nozīmīgākās novada apdzīvotās vietas:  

• Kūdra – Aizputes pagasts;  
• Akmene; Dzērvenieki; Dzērves skola; Grabste; Vidusmuiža –  Cīravas 

pagasts;  
• Kalvenes stacija; Krusāta; Pērbone –  Kalvenes pagasts ;  
• Blendiena; Bojas; Cildi; Kannenieki; Mazbojas; Rokaiži; Tebras; Valāta; 

Vāģkalns; Vecpils; Ziemciems – Kazdangas pagasts;  
• Dzirkaļi; Lanksēži; Mazdzērve; Mežgaļi; Padure; Štakeldanga – Lažas 

pagasts. 
 

1.1.1.Teritorijas sadalījums 
 

 Aizputes novada platība ir 640,2 km2 un to veido šādas teritoriālās vienības: 
Aizputes pilsēta; Aizputes pagasts; Cīravas pagasts; Kalvenes pagasts; Kazdangas 
pagasts;  Lažas pagasts. 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Aizpute 6,9 kv.km

Aizputes pag. 88,9
kv.km

Cīravas pag. 131,5
kv.km

Kalvenes pag. 118,9
kv.km

Kazdangas pag. 133,9
kv.km

Lažas pag. 160,1 kv.km

 
  

 Aizputes novadā  lielāko daļu teritorijas aizņem lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, apmēram tikpat lielu teritoriju sedz mežu masīvi, purvi aizņem 2,1% teritorijas 
un 12,3% ir pārējā teritorija. 

  



7 

 

Meži 40,7%

Lauks.zeme
44,9%

Purvi 2,1%

Cits 12,3%

 
 

1.1.2. Iedzīvotāji 
 

 Pēc iedzīvotāju skaita, salīdzinājumā ar kaimiņu pašvaldībām, Aizputes 
novads ir otrs lielākais aiz Kuldīgas novada, savukārt pēc iedzīvotāju blīvuma – 
visblīvāk apdzīvotais. Aizputes novadā dzīvo 10184 iedzīvotāji (01.01.2012.), 
Iedzīvotāju blīvums ir 15,9 iedzīvotāji uz kvadrātkilometru 

  

Iedzīvotāju 

skaits 

 01.01.2012. 

Teritorijas 

skaits % 

Iedzīvotāju 

blīvums 

Aizputes pilsēta 4983 48,9 722,2 

Aizputes pagasts 998 9,8 11,2 

Cīravas pagasts 1 295 12,7 9,8 

Kalvenes pagasts 804 7,9 6,8 

Kazdangas pagasts 1 464 14,4 10,9 

Lažas pagasts 640 6,3 4,0 

Aizputes novads 10 184 100 15,9 

 
  



8 

 

Aizputes novada iedzīvotāju skaita salīdzinājums diagrammā   
 

0

1000

2000

3000

4000

5000

Aizpute

Aizputes pagasts

Cīravas pagasts

Kalvenes pagasts

Kazdangas pagasts

Lažas pagasts

 
 
 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Aizputes novadā no 01.01.2010. līdz 01.01.2012.  
 

10050

10100

10150

10200

10250

10300

10350

10400

01.01.2010.

01.01.2011.

01.01.2012.

 
 
 

Novada iedzīvotāju sastāvs pēc darbspējas vecuma uz 01.01.2012. 
 

Līdz darba spējas vecumam Darba spējas vecumā 
Vīriešu 
skaits 

Sieviešu 
skaits 

Vīriešu 
skaits 

Sieviešu 
skaits 

Pēc darba 
spējas vecuma 

791 714 3261 3175 
1505 6436 

2243 

 
  
 

1.2. Aizputes novada juridiskais statuss, izveidošanas gads un struktūra 
 

 Aizputes novada pašvaldība dibināta, īstenojot Latvijas Republikā 
administratīvi teritoriālo reformu, 2009.gada 1.jūlijā. Novadā apvienotas bijušās 
Liepājas rajona administratīvās vienības: Aizputes pilsēta, Aizputes, Cīravas, 
Kalvenes, Kazdangas un Lažas pagasti. 



9 

 

 Novada administratīvais centrs atrodas Aizputes pilsētā, kura novietojusies 
novada centrā. Pakalpojumu centri ārpus Aizputes ir Rokasbirzs, Cīravas, Kalvenes, 
Kazdangas un Apriķu ciemos.   
 
 

1.3. Aizputes novada domes padotībā esošās iestādes 
 

 Aizputes novada pašvaldības izveidotās iestādes un struktūrvienības: 
 
Nr.p.k. Iestādes nosaukums Struktūrvienības nosaukums 

1.  Aizputes novada dome Aizputes novada dzimtsarakstu nodaļa 

2.  Aizputes vidusskola Bērnu dienas centrs „Rūķīšu namiņš” 

3.  Aizputes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pasaciņa” 

Kazdangas pagasta kultūras, tūrisma 
informācijas un izglītības centrs 

4.  Aizputes pilsētas bibliotēka Dežūrdienests 

5.  Aizputes pilsētas kultūras nams Aizputes novada būvvalde 

6.  Aizputes Mūzikas skola Aizputes pagasta bibliotēka 

7.  Aizputes Mākslas skola Kazdangas pagasta bibliotēka 

8.  Aizputes novadpētniecības muzejs – 
tūrisma informācijas centrs 

Kazdangas muzejs 

9.  Aizputes veselības un sociālās aprūpes 
centrs 

Kazdangas ambulance 

10.  Aizputes pagasta pārvalde Kazdangas komunālā pārvalde 

11.  Aizputes pagasta pamatskola Cīravas pagasta bibliotēka 

12.  Kazdangas pagasta pārvalde Cīravas pagasta kultūras nams 

13.  Māteru Jura Kazdangas pamatskola Cīravas muzejs 

14.  Kazdangas pirmsskolas izglītības 
iestāde „Ezītis 

Cīravas pagasta ambulance 

15.  Cīravas pagasta pārvalde Kalvenes pagasta bibliotēka 

16.  Dzērves pamatskola Kalvenes pagasta kultūras nams 

17.  Cīravas pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pīlādzītis 

Kalvenes pagasta feldšeru, vecmāšu 
punkts 

18.  Kalvenes pagasta pārvalde Apriķu bibliotēka 

19.  Kalvenes pamatskola Lažas pagasta Tautas nams 

20.  Lažas pagasta pārvalde Apriķu muzejs 

21.  Apriķu pamatskola Lažas feldšeru punkts 

22.  Lažas speciālā internātpamatskola  

23.  Aizputes novada Skolēnu jaunrades 
centrs 

 

24.  Aizputes novada Neklātienes vidusskola  

25.  Pašvaldības aģentūra „Sociālais 
dienests 

 

26.  Aizputes novada Aizputes pilsētas  



10 

 

bāriņtiesa 
27.  Aizputes novada Kazdangas bāriņtiesa  

28.  Aizputes novada Cīravas bāriņtiesa  

29.  Aizputes novada Kalvenes bāriņtiesa  

 

1.4. Informācija par pašvaldības kapitālsabiedrībām 
 

 Aizputes novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 
 
Nr.p.k. Sabiedrības 

nosaukums 
Reģ.nr. Adrese Kapitāldaļu apjoms 

1.  SIA „Aizputes nami” 42103002652 Atmodas ielā 31, 
Aizputē 

100% 

2.  SIA „Aizputes TV” 42103002686 Jelgavas ielā 26, 
Aizputē 

100% 

3.  SIA „Aizputes 
komunālais 
uzņēmums” 

41203001430 Kalvenes ielā 2, 
Aizputē 

100% 

4.  SIA „Kuldīgas 
slimnīca” 

50003197651 Aizputes ielā 22, 
Kuldīgā 

197382 kapitāldaļas, 
nominālvērtība LVL 
1.- 

5.  SIA „RAS-30” 42103021818 Graudu ielā 27, 
Liepājā 

2996 kapitāldaļas, 
nominālvērtība LVL 
10.- 

6.  SIA „KS Cīrava”  42103048198 „Gaismas”, Cīravas 
pagasts 

100% 

7.  SIA „Lejaskurzemes 
sports” 

42103019080 Saules ielā 8, Aizpute 323700 kapitāldaļas 

8.  SIA „Pansionāts 
Rokaiži” 

42103018367 „Rokaiži”, Kazdangas 
pagasts 

93139 kapitāldaļas 

 

2. Aizputes novada domes struktūrvienību darbības rezultāti 
 

2.1. Pārskata gada prioritārie uzdevumi 
 

 Aizputes novada pašvaldības mērķis ir kvalitatīvu pakalpojumu sniegšana  
novada iedzīvotājiem un viņu labklājības celšana. Lai  to nodrošinātu  ar sabalansēta 
budžeta palīdzību, 2011.gadā tika īstenotas dažādas budžeta programmas, tai skaitā 
izglītības, kultūras, sociālās un veselības aizsardzības pasākumiem, kā arī esošās 
infrastruktūras uzlabošanai un jaunas būvēšana.  
 Aizputes novada pašvaldības budžets 2011.gadam apstiprināts ar domes 
lēmumu 2011.gada 16.februārī.   Par izglītības, veselības, kultūras, sociālās 
aizsardzības pasākumu detalizētu budžeta finansēšanu un izlietojumu aprakstīts 
3.nodaļā. 
 Galvenās prioritātes 2011.gadā bija plānošanas dokumentu „Aizputes novada 
Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam”  un    „Aizputes novada teritorijas 
plānojums 2012. – 2023. gadam” izstrāde. Attīstības programma apstiprināta 
2012.gada  8.februārī, bet  „Aizputes novada teritorijas plānojums 2012. – 2023. 
gadam” ir sagatavots un pašlaik nonācis apstiprināšanas stadijā. Ne mazāk svarīgi 



11 

 

bija turpināt iedzīvotāju nodrošināšanu ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni, uzlabot 
izglītības, kultūras iestāžu ēku un ielu infrastruktūru,  izmantojot Eiropas Savienības 
(ES) fondu finanšu līdzekļus, pašvaldības un valsts līdzfinansējumu. Lielus finansu 
ieguldījumus prasīja Aizputes daudzfunkcionālas sporta zāles celtniecības 
pabeigšana.  
 Galvenie infrastruktūras objekti un projekti 2011.gadā: 

� Ūdenssaimniecības sakārtošana   
� „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Aizputē”; projekts turpinās 

2012.gadā; 
� „Ūdenssaimniecības rekonstrukcijas projekta izstrāde  Kalvenes 

pagastā”; 
� Ielu infrastruktūras sakārtošana    

� „Ietvju seguma rekonstrukcija Aizputes pilsēta, Aizputes novads” 
� Kultūras iestāžu infrastruktūras sakārtošana 

� „Aizputes novada Kalvenes pagasta kultūras nama apkārtnes 
labiekārtošana”; 

�  "Centra" dzīvokļa rekonstrukcija par brīvā laika pavadīšanas vietu 
Cīravas pagastā. 

� Izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošana 
�  „Kvalitatīvai dabas zinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes 

nodrošināšana Aizputes vidusskolā”; 
� „Izglītības iestāžu informatizācija Aizputes novadā”; 
� „Lažas speciālās internātpamatskolas ēkas fasādes rekonstrukcija”;  
� „Energoefektivitātes paaugstināšana Aizputes novada izglītības 

iestādēs un sabiedriskajās ēkās”. 
• Iedzīvotājus apkalpojošo infrastruktūru pilnveidošana 

� Veļas mazgātavas un dušas remonts un aprīkojuma iegāde Kazdangas 
pagastā. 

� Sporta infrastruktūras sakārtošana 
� Daudzfunkcionālas sporta zāles būvniecības pabeigšana Aizputē; 
� Sporta kompleksa rekonstrukcija Kazdangas pagastā. 

� Cilvēkresursu un nevalstisko organizāciju kapacitātes paaugstināšana 
� Speciālistu piesaiste Aizputes novada kapacitātes stiprināšanai; 
� Jauniešu māja Idea House rekonstrukcijas projekts. 

 
2.2. Padotībā esošo struktūrvienību un iestāžu darbības rezultāti pārskata gadā 

 

 Dokumentu aprite Aizputes novada domē un pagastu pārvaldēs 2011.gadā 
salīdzinājumā ar 2010.gadu: 
 

Dokumenta veids 
Saņemtie Nosūtītie Izsniegtie 

Iestādes nosaukums 

2010. 2011. 2010. 2011. 2010. 2011. 
Aizputes novada dome 2167 2234 904 1138 1724  1705 
Aizputes pagasta pārvalde 145 154 80 124 266 188 
Cīravas pagasta pārvalde 130 150 78 53 202 108 
Kalvenes pagasta pārvalde 250 245 362 336 - - 
Kazdangas pagasta pārvalde 425 397 248  300  181 127 
Lažas pagasta pārvalde 133 91 394 201 - - 

Kopā 3250 3271 2247 2279 2192 2001 
  



12 

 

Dokumentu aprite Aizputes novada pašvaldībā 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

Aizputes
novada
dome

Aizputes PP Cīravas PP Kalvenes PP Kazdangas
PP

Lažas PP

Saņemtie dokumenti

Nosūtītie dokumenti

Izsniegtie dokumenti

 
 
 

2.2.1. Kultūra 
 

 Aizputes novadā darbojas 32 amatiermākslas kolektīvi, no tiem 24 ir 
pieaugušo kolektīvi un 8 bērnu kolektīvi. Tai skaitā 3 jauktie kori; 7 vokālie ansambļi; 
5 deju kolektīvi; pūtēju orķestris „Kazdanga”, Kazdangas folkloras kopa; Kazdangas 
ģitāristu ansamblis; Kalvenes dramatiskais kolektīvs; Aizputes Tautas teātris; 
Aizputes Tautas lietišķās mākslas studija „Kamolītis”; dažādu radošo darbu pulciņi. 
 Aizputes novadā darbojas 18 kultūras iestādes, kurās strādā 44 darbinieki: 
 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

8 4 6

Kultūras nami

Muzeji

Bibliotēkas

 
 

0

10

20

30

40

50

44 31 13

Darbinieku skaits

Kultūras darbinieki

Tehniskie darbinieki

 



13 

 

 
2011.gadā ir organizēti 479 pasākumi  

 
Koncerti Izstādes Izrādes 

 

Tematiski 

pasākumi 

Tradīciju 

pasākumi 

Citi Apmekl. 

skaits 

Pasākumi 

kopā 

Kopā 

Prof.māksl. Amatieri  Prof.māksl. Amatieri     

2010.gads 

Pasākumi pieaugušajiem 

249 22 22 26 6 15 49 20 89 25266 

Pasākumi bērniem 

316 

67 2 9 - 8 2 8 8 30 3430 

2011.gads 

Pasākumi pieaugušajiem 

354 22 28 30 6 8 40 31 189 30643 

Pasākumi bērniem 

479 

125 2 8 8 3 1 15 2 86 3913 

 
 

2010.gadā un 2011.gadā rīkotie pasākumi pieaugušajiem un bērniem  
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2010. 2011.

Pasākumi pieaug.

Pasākumi bērniem

 
 
 

2.2.2. Sports 
 

 Sports Aizputes novadā ir neatņemama tās sabiedriskās dzīves sastāvdaļa. 
2011.gadā veiktas vairākas būtiskas iestrādes sporta dzīves attīstībā:  

� Izveidota pašvaldības iestāde – Aizputes novada sporta centrs 
„Lejaskurzeme”. Sporta centrs ir saimnieciska organizācija, kuras pārziņā un 
apsaimniekošanā ir nodotas sekojošas sporta bāzes: 
� sporta zāle, Ziedu ielā 7; 
� stadions, Saules iela 9; 



14 

 

� sporta komplekss, Saules iela 9, kurā ietilpst trenažieru zāle, galda spēļu 
zāles novusam, šaham un dambretei ar palīgtelpām, āra sporta spēļu 
laukumi basketbolam, volejbolam, handbolam un tenisam, kā arī 
pludmales volejbola laukumi; 

� šautuve, Saules ielā 6. 
� Aizputes novadā katrā pagasta pārvaldē ir sporta organizators, kura galvenais 
   uzdevums ir nodrošināt sporta funkciju savas pārvaldes teritorijā. 
� 2011.gada oktobrī atklāta Aizputes novada sporta centra zāle, Ziedu ielā 7; 
� 2011.gadā Ceriņu ielā sadarbībā ar SIA „Eglat” ir uzsākts veidot futbola 

stadionu; 
� 2011.gadā ir izstrādāts tehniskais projekts stadiona tribīņu rekonstrukcijai un 
   uzsākta būvniecība; 
� Aizputes novada bērnu un jauniešu sportu darbu koordinē Liepājas rajona 

sporta skola: 
 

Aizputes novadā 9 treneri strādā uz 7,33 slodzēm. Trenē 218 audzēkņus, 
kuru skaita salīdzinājums pa sporta veidiem redzams diagrammā 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Volejbols

Vieglatlētika

Ložu šaušana

Galda teniss

Futbols

 
 

 Aizputes novadā skolnieku sportu koordinē Aizputes novada sporta skolotāju 
metodiskā apvienība. Aktīvi sporta jomā darbojas sabiedriskās sporta organizācijas 
un sabiedriskie sporta aktīvisti pa sporta veidiem. 2011.gadā Aizputes novadā notika 
vairāk kā 100 dažāda mēroga sporta pasākumi. Aizputes novadā ir izveidota florbola 
komanda FFK Livonija, kura veiksmīgi piedalās Latvijas II līgas čempionātā florbolā 
vīriešiem. 
  



15 

 

Aizputes novada labākie individuālie sportisti 2011.gadā 
 

Helvijs Lūsis Aizputes, bobslejs 
Kristaps Kalniņš Aizpute, bobslejs 
Pauls Jonass Kalvene, motokross 
Ilze Šalma Aizpute, šaušana 
Raivis Balodis Aizpute, šaušana 
Toms Vanags Aizpute, volejbols, pludmales volejbols 
Māris Juzups Aizputes pagasts, smagatlētika 

 
 Aizputes novada sporta politikas pamatmērķis – veidot veselas, fiziski un 
garīgi attīstītas personības, kas, vienotas valstiskā apziņā, spēj pildīt dzīves un darba 
pienākumus ģimenē, sabiedrībā un valstī. 
 

 
 

2.2.3. Izglītība 
 

Izglītības iestāžu skaits: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izglītojamo skaits: 
 

Izglītības iestāde 01.09.2010. 01.09.2011. 
Aizputes p.i.i. „ Pasaciņa” 225 230 
Cīravas pagasta p.i.i. „ Pīlādzītis” 50 57 
Kazdangas pagasta p.i.i. „ Ezītis” 36 37 
Aizputes vidusskola 570 521 
Aizputes novada Neklātienes vidusskola 235 288 
Aizputes pagasta pamatskola 87 88 
Apriķu pamatskola 54 48 
Dzērves pamatskola 116 105 
Kalvenes pamatskola 71 71 
Māteru Jura Kazdangas pamatskola 177 164 
Lažas speciālā internātpamatskola 71 73 
Cīravas arodvidusskola 224 308 
Skolēnu Jaunrades centrs 151 235 
Mākslas skola 106 90 
Mūzikas skola 120 120 

 

  

Izglītības iestādes 2010. 2011. 
Pirmsskolas izglītības iestādes 3 3 
Pamatskolas 5 5 
Vidusskolas 2 2 
Speciālās skolas 1 1 
Arodvidusskolas 1 1 
Ārpusskolas iestādes 1 1 
Mākslas un Mūzikas skolas 2 2 
Kopā 15 15 



16 

 

Pedagogu izglītība: 2010.gadā ar augstāko pedagoģisko izglītību 95,8% 
2011.gadā  ar augstāko pedagoģisko izglītību 97,12%, maģistri 25%: 

 

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

2010. 2011.

Augst.ped.izgl.

Maģistrs

 

Pedagogu sadalījums pēc vecuma 

0%
1%
2%
3%
4%
5%
6%
7%
8%
9%

2010. 2011.

Līdz 30 g.

Pēc 60 g.

 

  Skolu piedalīšanās Aizputes novada mācību priekšmetu olimpiādēs 
 

2010.gads 2011.gads Skola 

Dalībnieki Godalgotas 
vietas 

Dalībnieki Godalgotas 
vietas 

Aizputes vsk. 107 27 126 37 

Aizputes novada Neklātienes vsk. 2 1 1 - 

Aizputes pag.pamatskola 7 1 24 3 

Apriķu pamatskola 6 1 14 1 

Dzērves pamatskola 25 8 37 16 

Kalvenes pamatskola 12 5 18 9 

Māteru Jura Kazdangas 
pamatskola 

13 6 20 7 



17 

 

Lažas speciālā internātpamatskola 1 - 3 - 

 
Visaktīvākie olimpiāžu dalībnieki ir no Aizputes vidusskolas, Dzērves un 

Māteru Jura Kazdangas, Kalvenes pamatskolām. Protams, tas ir papildus darbs gan 
skolēniem, gan pedagogiem, gan vecākiem. Tradicionāli visaugstākie sasniegumi 
Aizputes novada skolēniem ir matemātikas olimpiādēs. Atzinīgi novērtējam skolotāju 
Daci Šmiti, kuras sagatavotie skolēni 12.kl.grupā ieguva visas godalgotās vietas. 
Šogad atzīmējami ir arī sasniegumi bioloģijas – 1.vieta novadā un piedalīšanās 
valsts olimpiādē - Ilgas Blokas skolniece no Māteru Jura Kazdangas pamatskola, 
vācu valodas olimpiādē labi sasniegumi Aizputes vsk. skolotājs Guntas Vīdneres 
sagatavotajiem skolēniem, vizuālās mākslas un politikas un tiesību olimpiādē – 
Neklātienes vsk. Cīravas konsultāciju punkta skolniece ieguva 1.vietu rajonā – 
skolotāja Indra Plēpe.     

 

 Sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs  un konkursos valsts 
mērogā: 

� Augstākais sasniegums skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē – 
1.pakāpes diploms Kārlis Alsiņš – Aizputes vsk. 11.kl. -  1.pakāpes 
diploms Latvijas 35.SZK (skolotāja Ilze Alsiņa). Darbs „ Arhitekta Paula 
Maksa Berči un dēlu ieguldījums Aizputes pilsētbūvniecībā”.   

� Jurģis Toms Liepiņš – Aizputes vsk. 7.kl. – 3.vieta Valsts atklātajā 
matemātikas olimpiādē, Atzinība Jauno matemātiķu konkursā (skolotāja 
Gunta Elbere) 

� 8.klases skolniekam. 
� Uģis Āboltiņš – Aizputes vsk. 8.kl. – Atzinība Valsts vides projektu 

olimpiādē (skolotāja Vika Vasiļevska) 
� Māteru Jura Kazdangas pamatskola – 3.vieta erudīcijas konkursā 

„eXperiments” (skolotāja Ilona Bloka). 
� Zane Apine – Aizputes vsk. 8.klase – 2.vieta Kurzemes reģiona vācu 

valodas olimpiādē (skolotāja Gunta Vīdnere) 
   
Absolventu turpmākās gaitas 
 
 Novadā tendence ir  - puse absolventu izvēlas vidusskolu un  puse - 
vid.profesionālo. Salīdzinot pa skolām – pamatskolu absolventi vairāk izvēlas vidējās 
profesionālās izglītības iestādes, Aizputes vsk. 9.klases absolventi – mācīties 
vidusskolā. 
  

Aizputes vidusskolas beidzēji  izglītības ieguvi turpina  augstskolās un 
koledžās 

66%
68%
70%
72%
74%
76%
78%
80%
82%
84%

2010.gads

2011.gads

 



18 

 

 
Valstī palielinājies to skolēnu skaits, kuri pēc pamatskolas un vidusskolas 

neturpina mācības 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

Vidussk. absolv. Pamatsk.beidzēji

LR neturpina māc. 2010.g.

Novadā neturpina māc. 2010.g.

 
 

9.klasi ar liecību beigušo skaits 
 

0

2

4

6

8

10

2009.g.

2010.g.

2011.g.

 
  

Pedagogu iegūtās profesionālās kvalifikācijas pakāpes projekta „ Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”: 

0

20

40

60

80

100

120

140

Nav iegūta pakāpe

2.pakāpe

3.pakāpe

4.pakāpe

 

 



19 

 

2.2.4. Attīstības nodaļa 
 
 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem  “Attīstības plānošanas sistēmas 
likums”, “ Par pašvaldībām”, “Reģionālās attīstības likums” un Aizputes novada 
domes 2010. gada 30.jūnija sēdes lēmumu Nr. 266 (protokols Nr.10 &29),  Aizputes 
novada pašvaldība 2011.gada ir izstrādājusi vietējā līmeņa vidēja termiņa politikas 
plānošanas dokumentus: „Aizputes novada Attīstības programmas 2012. – 2018. 
gadam” un   „Aizputes novada teritorijas plānojuma 2012. – 2023. gadam”. 
Programma apstiprināta 2012.gada 8.februārī. Tajā noteiktas vietējās pašvaldības 
attīstības prioritātes.  

  Attīstības programmas mērķis ir: 
• apzināt un novērtēt pašvaldības rīcībā esošos resursus (dabas resursi, 

infrastruktūra, cilvēkresursi), piedāvājot skaidru redzējumu un risinājumus to 
efektīvākai izmantošanai; 

• mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas (t.sk. pamats pašvaldības budžeta 
plānošanai); 

• sekmēt visa veida investīciju piesaisti (t.sk. pamats valsts atbalsta 
plānošanai, ārvalstu un vietējo privāto investīciju piesaiste); 

• sekmēt teritorijas atpazīstamību. 
 Dokuments „Aizputes novada teritorijas plānojums 2012. – 2023. gadam” ir 
sagatavots un atrodas apstiprināšanas stadijā. 
 Šo divu dokumentu izstrādei tika izveidotas darba grupas un organizētas 
dažādas diskusijas un semināri izstrādes procesā, kā arī izstrādes nobeiguma 
posmā – sabiedriskās apspriešanas sanāksmes: 
 

 
Darba 
grupas 

sanāksme 

 
 

Diskusijas un 
interesentu skaits 

Izstrādes 
semināri 

un 
interesentu 

skaits 

 
Sabiedriskā 

apspriešanas 
un interesentu 

skaits 

10.03.2011. 1.04.2011. ar 
uzņēmējiem, NVO – 51 

12.04.2011. 
– 40 

15.08.2011. 
Aizputes pils., 
Aizputes pag., 
Kalvenes pag., 
Lažas pag. – 27 

 2.04.2011. ar 
iedzīvotājiem: 

15-19 gadus veci – 13; 
20-25 gadus veci – 7; 
26-62 gadus veci – 6; 
63-74 gadus veci - 13 

17.05.2011. 
– 20 

17.08.2011. 
Kazdangas pag. 

– 15 

. 
 
 
 
 

 Aizputes 
novada 

Attīstības 
programma 

2012. – 
2018. 

gadam 

  24.05.2011. 
– 10 

19.08.2011. 
Cīravas pag. – 

10 
  



20 

 

 
 

Darba 
grupas 

sanāksme 

 
 

Darba 
grupas 

sanāksmes 

 
Pirmās 

redakcijas 
sabiedriskā 

apspriešana un 
interesentu 

skaits 

 
Gala redakcijas 

sabiedriskā 
apspriešana un 

interesentu 
skaits 

10.03.2011. 13.07.2011. 24.11.2011. 
Cīravas pag. - 17 

 17.08.2011. 24.11.2011. 
Kazdangas pag. 

– 11 

 
 
 
 
 

Aizputes 
novada 

teritorijas 
plānojums 

2012. – 2023. 
gadam 

 7.09.2011. 1.12.2011. 
Aizputes pils., 
Aizputes pag., 
Kalvenes pag., 
Lažas pag. - 23 

14.03.2012. 
Aizputē – 11 

 
 Šo divu minēto dokumentu sagatavošana 2011.gadā bija Aizputes novada 
domes Attīstības nodaļas darba prioritāte. Neskatoties uz to, ir pabeigti īstenot 14  un 
iesākti 7 jaunie projekti par kopīgo summu Ls 3026311,03. 

 

 

2.2.5. Dzimtsarakstu nodaļa 

 Dzimtsarakstu nodaļas statistika 2011.gadā salīdzinājumā ar 2010.gadu 

 
Skaits  

  

 
Pakalpojuma veids 

2010. 2011. 
Dzimšana 81  77  
Laulība  15  20 
Miršana  149  246 

 
 

             

0

50

100

150

200

250

2010. 2011.

Dzimšana

Laulība

Miršana

 



21 

 

 
 

2.2.6. Sociālais dienests 
 

Aizputes novada iedzīvotājiem sniegtā sociālā palīdzība 2010./2011.gadā 
 

Izlietotie līdzekļi Ģimeņu skaits Personu skaits  
Pašvaldības sociālie pabalsti 2010. 2011. 2010. 2011. 2010. 2011. 

GMI pabalsts 89517 118340 244 279 738 776 
Dzīvokļa pabalsts 65598 67711 616 597 1729 1474 
Veselības aprūpes pabalsts 15469 19941 189 201 204 239 
Pabalsts ēdināšanas izdevumu 
segšanai 

22039 28211 118 204 337 267 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas 
situācijā 

6576 2200  2 100 8 

Sociālās garantijas bāreņiem pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

7180 6283   12 16 

Pabalsts audžuģimenei 5084 6140 4 5 6 5 
Pabalsts obligātai izglītībai 3870 3674 118 124 147 198 
Pabalsts mājas aprūpei 16111 14026   53 34 

Kopā 231444 266526 1289 1412 3326 3017 
 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2010. 2011.

Izlietotie līdzekļi

Ģimeņu skaits

Personu skaits

 
 
 
 
 



22 

 

2.2.7. Bāriņtiesa  

 Bāriņtiesu darbs 2010./2011. gadā 

 Aizputes novadā strādā četras bāriņtiesas: Aizputes, Cīravas, Kalvenes un Kazdangas. 

Veiktās darbības Gada laikā 
pieņemtie 

lēmumi Audžuģimenes Aizgādnības lietu skaits Mantas 
pārvaldības 

lietas 

Ie
vi

et
o

ti
e 

b
ē

rn
i 

U
zr

au
g
ā

m
ā

s 
au

d
žu
ģ

im
en

es
 

Aprūpes 
tiesību 

atņemšanas, 
atjaunošanas 

G
ar
īg
ā

s 
ve

se
līb

as
 

p
ro

b
lē

m
as

 

A
tk

ar
īb

as
 

p
ro

b
lē

m
as

 

M
an

ta
s 

ai
zg
ā
d

n
īb

a 

Notariālo 
darbību 
skaits 

Adopcijas 
lietu skaits 

Aizbildniecības 
lietu skaits 

Bāriņtiesa 
nosaukums 

20
10

. 

20
11

. 

   20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

.  
 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

20
10

. 

20
11

. 

Aizputes 42 65 3 5 2 1 2 1 6 15 2 - - - - - 397 397 - - 14 12 

Cīravas 13 28 - 1 2 3 6 6 2 4 4 4 - - 1 - 79 44 - - 8 8 

Kalvenes 3 2 - - - - - - - 1 - - - - - - 36 29 - - 1 - 

Kazdangas 23 23 1 2 1 1 1 1 2 3 - 1 - - - - 87 43 - - 4 2 

Kopā 81 118 4 8 4 5 9 8 10 23 6 5 - - - - 599 513 - - 27 22 

 



23 

 

0

5

10

15

20

25

30

2010. 2011.

Mantas pārvaldības lietas

Audžuģ.ievietotie bērni

Uzraugāmās audžuģ.

Aprūpes tiesību
atņemš.,atjaunoš.

Aizgādnības lietu skaits

Aizbildniecības lietu skaits

 



24 

 

2.2.8. Būvvaldē izskatīti un iesniegti dokumenti 2011.gadā. Salīdzinājums ar 
2010.gadu 

 

Skaits  Dokumenta nosaukums 

2010. 2011. 

Par būvprojektu saskaņošanu -  53 

Par plānošanas – arhitektūras uzdevumu 49 48 

Par būvju pieņemšanu ekspluatācijā 28 18 

Par būvju-ēku pārbaudi 40 82 

Par būvatļauju izsniegšanu jaunai būvniecībai 14 15 

Par būvatļauju izsniegšanu būves 
rekonstrukcijai 

18 21 

Par būvatļauju izsniegšanu būves renovācijai 1 3 

Par būves nojaukšanu 1 1 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2010. 2011.

Būvprojektu saskaņošana

Plānoš.-arh.uzdevums

Būvju pieņemš. ekspl.

Būvju-ēku pārbaude

Būvatļ.jaunai būvn.

Būvatļaujas rekonstrukcijai

Būvatļaujas renovācijai

Būves nojaukšana



25 

 

2.2.9. Sabiedriskā kārtība un drošība  
  
 

Sabiedriskās kārtības sarga darbs 2011.gadā salīdzinājumā ar 2010.gadu 
 

 
Veiktās darbības 

Skaits   

 2010. 2011. 
Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 5 2 
Izrakstīti brīdinājumi 664 420 
Kārtības nodrošināšana masu pasākumos 8 23 
Citi pasākumi (atbalsts un palīdzība citiem dienestiem, pašvaldības 
iestādēm) t.sk. ASAC 

29 34 

Profilakses pasākumu veikšana kopā ar valsts policiju 187 142 
Darbs ar sociālo dienestu 143 312 
Izsaukumi, uz kuriem izbraukts nekavējoties 1217 957 
Atnākuši iedzīvotāji uz pieņemšanu 1135 985 
Telefoniska informācija (sūdzība) no iedzīvotājiem 6205 2577 

 

  
Bez uzskaitītajām darbībām dežūrdienests seko līdz Aizputes pilsētas centrā esošās 
video novērošanas informācijai, kā arī veic pārrunas ar suņu īpašniekiem par 
dzīvnieku turēšanas noteikumiem, to ievērošanu un neievērošanas sekām. 
 



26 

 

3. Budžeta informācija  
3.1. Aizputes novada domes 2010., 2011., 2012.gada budžets  

3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 2010., 2011.gadā    

Pārskata gadā 
Klasifikā

cijas 
kods 

Posteņa nosaukums 
Iepriekšējā gadā  (faktiskā 

izpilde) Plānā 
apstiprinā

ts 

Plāns gadam ar  
izmaiņām 

Faktiskā izpilde 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 5 635 873 2 333 031 5 915 175 5 948 038 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 2 200 977 2 065 017 2 071 274 2 250 144 
1.0.0.0. IENĀKUMA NODOKĻI 1 962 366 1 779 280 1 779 280 1 953 560 

1.1.1.1. 

Saņemts no Valsts kases sadales 
konta iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa atlikums 27 420 21 869 21 869 21 869 

1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales 
konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 1 934 946 1 757 411 1 757 411 1 931 691 

1.4. ĪPAŠUMA NODOKĻI 238 611 285 737 291 994 296 584 
4.0.0.0. ĪPAŠUMA NODOKĻI 238 611 285 737 291 994 296 584 
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 199 351 229 063 234 370 248 725 

4.1.1.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 186 804 217 463 217 463 222 751 

4.1.1.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

zemi iepriekšējo gadu parādi 12 547 11 600 16 907 25 974 
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 39 260 56 674 57 504 33 242 

4.1.2.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

ēkām kārtējā gada maksājumi 38 303 54 061 54 061 31 227 

4.1.2.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

ēkām parādi par iepriekšējiem gadiem 957 2 613 3 443 2 015 

4.1.3.0. 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem 0 0 120 14 617 

4.1.3.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 0 0 0 13 823 

4.1.3.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 

mājokļiem parādi par iepriekšējiem gadiem 0 0 120 794 



27 

 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 10 034 11 665 14 882 28 131 

8.0.0.0. 
IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 770 80 80 67 

8.6.2.2. 

Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi 
par kontu atlikumiem Valsts kasē (Latvijas Bankā) 
vai kredītiestādēs 770 80 80 67 

9.0.0.0. 
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 3 109 2 555 3 025 3 277 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 2 387 1 945 2 007 2 371 

9.4.2.0. 
Valsts nodeva par apliecinājumiem un 

citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās  1 674 1 210 1 210 1 548 

9.4.5.0. 
Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 128 135 145 162 

9.4.6.0. 
Valsts nodeva par speciālu atļauju 

(licenču) izsniegšanu 0 100 100 100 

9.4.9.0. 
Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 585 500 552 561 

9.5.0.0. 
Pašvaldību nodevas (no 9511 līdz 9519, no 

9521 līdz 9529) 722 610 1 018 906 

9.5.1.1. 

Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto 
oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 
saņemšanu 218 390 380 98 

9.5.1.4. 
Pašvaldības nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās 271 120 138 370 

9.5.2.1. 
Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu 233 100 500 438 
10.0.0.0. NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 5 258 2 900 5 051 10 101 
10.1.0.0. Naudas sodi 224 100 100 131 
10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 224 100 100 131 

10.3.0.0. 
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu 

maksāšanas pārkāpumiem 5 034 2 800 4 951 9 970 
12.0.0.0. PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 481 60 251 1 381 
12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 481 60 251 1 381 
12.3.1.0. Ieņēmumi no privatizācijas 53 60 136 370 
12.3.1.2. Ieņēmumi no dzīvojamo māju 0 0 76 206 



28 

 

privatizācijas 

12.3.1.3. 
Ieņēmumi no neapbūvēta zemesgabala 

privatizācijas 53 60 60 164 
12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 428 0 115 1 011 

12.3.9.2. 
Maksājumi par konkursa vai izsoles 

nolikumu 0 0 0 50 

12.3.9.9. 
Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, 

kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā 428 0 115 961 

13.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) 
ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 
UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 
KAPITALIZĀCIJAS 416 6 070 6 475 13 305 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 0 6 000 6 000 1 500 
13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 325 70 70 11 400 
13.2.2.0. Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas 325 0 0 11 400 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma 

un mantas realizācijas 91 0 405 405 

3.0. 
MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 

IEŅĒMUMI 285 165 256 349 309 128 303 586 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 246 251 228 033 246 966 242 123 
21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 81 435 85 180 87 300 82 994 
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 36 924 35 200 36 320 38 456 
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 44 511 49 980 50 980 44 538 

21.3.7.0. 
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 288 400 493 408 

21.3.7.9. 
Ieņēmumi par pārējo dokumentu 

izsniegšanu un pārējiem kancelejas pakalpojumiem 288 400 493 408 
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 37 366 25 328 33 215 35 415 
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 23 269 15 166 18 476 18 791 
21.3.8.2. Ieņēmumi par viesnīcu pakalpojumiem 797 900 1 937 3 403 
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 512 260 890 1 500 
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 8 018 4 822 4 877 8 531 
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 4 770 4 180 7 035 3 190 



29 

 

21.3.9.0. 
Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 127 162 117 125 125 958 123 306 
21.3.9.2. Ieņēmumi no pacientu iemaksām 12 056 14 000 14 000 11 556 
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 5 254 4 940 6 469 6 682 

21.3.9.4. 
Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem 

pakalpojumiem 105 443 96 205 101 422 102 971 
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 4 409 1 980 4 067 2 097 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta 
iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 38 914 28 316 62 162 61 463 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 38 914 28 316 62 162 61 463 
4.0. ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBA 0 0 0 10 450 

4.2. 
ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBA 

IESTĀDES IEŅĒMUMOS 0 0 0 10 450 

21.1.0.0. 
Budžeta iestādes ieņēmumi no ārvalstu 

finanšu palīdzības 0 0 0 10 450 

21.1.9.1. 

Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanas, kas nav Eiropas Savienības 
struktūrfondi 0 0 0 10 450 

5.0. Transferti 3 139 697 0 3 519 891 3 355 727 
18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 3 091 099 0 3 468 295 3 307 535 

18.6.0.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta 2 677 394 0 2 900 736 2 873 604 

18.6.1.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā valsts 

budžeta dotācija 172 050 0 164 209 228 616 

18.6.2.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 

budžeta mērķdotācijas 1 441 551 0 1 536 107 1 520 257 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 
izdevumu transferti ārvalstu finanšu palīdzības 
projektu īstenošanai no valsts budžeta iestādēm 127 906 0 60 098 1 319 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 929 587 0 993 949 1 035 889 

18.6.9.0. 

Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie 
valsts budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu 
transferti 6 300 0 146 373 87 523 



30 

 

18.7.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie kapitālo 
izdevumu transferti un mērķdotācijas no valsts 
budžeta 34 493 0 2 385 2 385 

18.7.3.0. 
Pārējie valsts budžeta iestāžu kapitālo 

izdevumu transferti pašvaldībām 34 493 0 2 385 2 385 

18.8.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta 
transferti Eiropas Savienības struktūrfondu 
finansēto projektu īstenošanai 379 212 0 565 174 431 546 

18.8.1.0. 
Ieņēmumi par Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai 374 591 0 557 989 426 175 

18.8.1.1. 

Uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldību budžetā par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai 228 229 0 270 888 197 216 

18.8.1.2. 

Kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldību budžetā par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai 146 362 0 287 101 228 959 

18.8.2.0. 

Ieņēmumi par valsts budžeta finansējuma 
daļu Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 
projektu īstenošanai 4 621 0 7 185 5 371 

18.8.2.2. 

Kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldību budžetā par valsts budžeta finansējuma 
daļu Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 
projektu īstenošanai 4 621 0 7 185 5 371 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 48 598 0 51 596 48 192 

19.2.1.0. 
Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai 48 598 0 51 596 48 192 

 



31 

 



32 

 

3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 2010., 2011.gadā 

Pārskata gadā 
Klasifikācijas 

kods Posteņa nosaukums 
Iepriekšējā gadā 
(faktiskā izpilde) Plānā 

apstiprināts 
Plāns gadam ar  

izmaiņām 
Faktiskā izpilde 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ  atbilstoši   ekonomiskajām kategorijām 

kategorijām 5 525 421 5 293 574 6 645 767 6 117 395 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 4 519 243 4 460 917 4 908 777 4 704 458 
1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 3 847 036 3 832 717 4 198 423 3 993 961 

1000 Atlīdzība 2 683 719 2 476 707 2 948 309 2 831 319 
1100 Atalgojums 2 159 125 1 975 078 2 354 827 2 278 116 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla 

rakstura pabalsti un kompensācijas 524 594 501 629 593 482 553 203 
2000 Preces un pakalpojumi 1 163 317 1 356 010 1 250 114 1 162 642 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 12 283 11 172 11 218 8 099 
2200 Pakalpojumi 723 935 944 941 772 845 719 955 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 405 578 374 148 443 106 415 837 
2400 Izdevumi periodikas iegādei 4 055 3 800 3 961 4 259 
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 17 466 21 949 18 984 14 492 

1.2. Procentu izdevumi 73 949 71 613 66 013 65 740 
4000 Procentu izdevumi 73 949 71 613 66 013 65 740 
4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 3 868 3 366 3 366 3 094 
4300 Pārējie procentu maksājumi 70 081 68 247 62 647 62 646 

1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti (3000+6000) 535 224 507 787 594 534 580 444 
3000 Subsīdijas un dotācijas 105 830 104 255 121 069 117 169 

3200 
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem, 

izņemot lauksaimniecības ražošanu 105 830 104 255 121 069 117 169 
6000 Sociālie pabalsti 429 394 403 532 473 465 463 275 
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 307 078 230 433 325 224 320 625 
6300 Sociālie pabalsti natūrā 88 210 139 224 98 306 93 142 

6400 
Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 34 106 33 875 49 935 49 508 



33 

 

7000 
Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 

uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība 63 034 48 800 49 807 64 313 
1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti (7100+7200+7300+7400+7500) 63 034 48 800 49 807 64 313 

7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 63 034 48 800 49 807 64 313 
2.0. Kapitālie izdevumi (5000+9000) 1 006 048 832 657 1 736 890 1 412 894 
2.1. Pamatkapitāla veidošana 1 006 048 832 657 1 736 890 1 412 894 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1 006 048 832 657 1 736 890 1 412 894 
5100 Nemateriālie ieguldījumi 54 42 704 40 099 19 160 
5200 Pamatlīdzekļi 1 005 994 789 953 1 696 791 1 393 734 

3.0. 
Pārējie izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav klasificēti 

iepriekš 130 0 100 43 

8500 
Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām attiecībā uz kodos 8100 un 8200 

neuzskaitītajiem pamatbudžeta līdzekļiem 130 0 100 43 
  IZDEVUMI KOPĀ  atbilstoši   funkcionālajām kategorijām         

01.000 Vispārējie valdības dienesti 637 499 673 781 509 890 488 503 
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 73 934 78 247 78 352 74 502 
04.000 Ekonomiskā darbība  427 588 712 634 1 215 118 1 189 807 
05.000 Vides aizsardzība 59 783 73 262 70 062 62 698 

06.000 
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana // Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana  299 243 474 507 714 136 515 968 
07.000 Veselība 96 298 81 865 90 841 86 195 
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 756 659 555 770 628 956 589 466 
09.000 Izglītība 2 801 634 2 205 279 2 885 806 2 673 408 
10.000 Sociālā aizsardzība 372 783 438 229 452 606 436 848 



34 

 



35 

 

3.1.3. Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 2010., 2011.gadā   
Pārskata gadā 

Klasifikācijas 
kods Posteņa nosaukums 

Iepriekšējā gadā 
(faktiskā izpilde) Plānā 

apstiprināts 
Plāns gadam ar  

izmaiņām 
Faktiskā izpilde 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 145 327 130 027 150 563 152 566 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 7 411 7 000 7 000 8 938 
5.0.0.0. NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 7 411 7 000 7 000 8 938 

5.5.3.1. 
Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides 

piesārņošanu 7 411 7 000 7 000 8 938 
2.0. Nenodokļu ieņēmumi 62 20 20 85 

8.0.0.0. IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 62 20 20 85 

8.6.2.2. 
Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 

Valsts kasē (Latvijas Bankā) vai kredītiestādēs 62 20 20 85 
5.0. Transferti 137 854 123 007 143 543 143 543 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 123 007 123 007 143 543 143 543 
18.9.1.0. Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu (ielu) fondiem 123 007 123 007 143 543 143 543 
19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 14 847 0 0 0 
19.1.1.1. No pamatbudžeta uz speciālo budžetu 14 847 0 0 0 

II. IZDEVUMI KOPĀ 121 386 215 050 235 586 175 167 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 121 303 182 950 230 686 170 546 
1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 121 303 182 950 230 686 170 546 

1000 Atlīdzība 0 0 316 316 
1100 Atalgojums 0 0 255 255 

1150 
Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata 0 0 0 255 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla 

rakstura pabalsti un kompensācijas 0 0 61 61 
1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 0 0 0 61 
2000 Preces un pakalpojumi 121 303 182 950 230 370 170 230 
2200 Pakalpojumi 115 475 171 840 219 150 162 844 
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 0 0 0 1 058 
2229 Izdevumi par pārējiem komunālajiem pakalpojumiem 0 0 0 1 058 



36 

 

2230 
Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošināšanu 

saistītie izdevumi 20 0 0 22 
2236 Bankas komisija, pakalpojumi 20 0 0 22 

2240 
Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 

ceļu kapitālo remontu) 115 455 0 0 161 730 
2244 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 59 624 0 0 122 382 
2246 Ceļu un ielu kārtējais remonts 49 308 0 0 37 880 
2249 Pārējie remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 6 523 0 0 1 468 
2270 Citi pakalpojumi 0 0 0 34 
2279 Pārējie iepriekš neklasificētie pakalpojumu veidi 0 0 0 34 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 5 828 11 110 11 220 7 386 
2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 3 600 0 0 7 262 
2322 Degviela 3 600 0 0 7 262 
2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 2 228 0 0 17 
2390 Pārējās preces 0 0 0 107 

2.0. Kapitālie izdevumi (5000+9000) 83 32 100 4 900 4 621 
2.1. Pamatkapitāla veidošana 83 32 100 4 900 4 621 

5000 Pamatkapitāla veidošana 83 32 100 4 900 4 621 
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 7 000 3 600 3 599 
5140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 0 0 0 3 599 
5200 Pamatlīdzekļi 83 25 100 1 300 1 022 
5230 Pārējie pamatlīdzekļi 0 0 0 1 000 
5239 Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi 0 0 0 1 000 
5260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 83 0 0 22 
5269 Pārējie bioloģiskie un lauksaimniecības aktīvi 83 0 0 22 

 



37 

 

3.1.4. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  
 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies par LVL  76027 

 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata gada 

sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi -
kopā 2682514 2606487 76027 

1. Līdzdalība radniecīgo 
kapitālsabiedrību kapitālā 2434011 2357984 76027 

2. Līdzdalība asociēto 
kapitālsabiedrību kapitālā 245128 245128 0 

3. Pārējie ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi 3375 3375 0 

    

 
 
 



38 

 

3.2. Kredītsaistības  

Vides 
investiciju 
fonds 

Dzeramā ūdens 
kvalitātes 
uzlabošana, 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
izbūve Dzērves 
pamatskolā 

30.06.2008 01.07.2018 mainīga LVL 14 000 11 732 14 000 0 -3 780 -1 512 10 220 

Valsts 
kase 

Pagasta ceļu 
sakārtošanai un 
ūdenssaimniecības 
tehniskā projekta 
izstrāde 

20.03.2007 20.12.2027 mainīga LVL 35 000 34 000 35 000 0 -3 000 -2 000 32 000 

Valsts 
kase 

Cīravas kultūras 
nama renovācijas 
skiču un tehniskā 
projekta izstrāde 

28.08.2007 20.12.2027 mainīga LVL 18 000 3 605 18 000 0 -18 000 -3 605 0 

Valsts 
kase 

Autobusa iegāde 11.11.2007 20.10.2018 mainīga LVL 32 450 25 250 32 450 0 -10 400 -3 200 22 050 

Valsts 
kase 

ERAF projekta 
īstenošanai 

16.11.2007 20.10.2018 mainīga LVL 8 000 6 200 8 000 0 -2 600 -800 5 400 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
Filiāle pārbūve 
par kapliču 

01.07.2008 20.06.2028 mainīga LVL 100 000 100 000 100 000 0 -4 350 -4 350 95 650 

Valsts 
kase 

Cīravas ciema 
centra 
apgaismojumam 

17.09.2008 20.05.2018 mainīga LVL 20 000 20 000 20 000 0 -2 664 -2 664 17 336 

Valsts 
kase 

Dzērves 
pamatskolas 
sanitārā mezgla 
remontdarbiem 

17.09.2008 20.07.2028 mainīga LVL 31 000 31 000 31 000 0 -1 347 -1 347 29 653 

Valsts 
kase 

Cīravas ciema 
šķeldas 
katlumājas un 
siltumapgādes 
sistēmas izbūve 

17.09.2008 20.10.2028 mainīga LVL 30 000 30 000 30 000 0 -858 -858 29 142 



39 

 

Valsts 
kase 

Cīravas ciema 
šķeldas 
katlumājas 
siltumapgādes 
sistēmas izbūve 

14.10.2008 20.08.2033 mainīga LVL 170 000 170 000 170 000 0 -5 667 -5 667 164 333 

Valsts 
kase 

ELFLA projekta 
"Tautas nama 
rekonstrukcija" 
Cīravas ciemā 

06.11.2009 20.10.2019 mainīga EUR 78 000 72 000 78 000 0 -14 001 -8 001 63 999 

Hansa 
Līzings 

Finanšu līzings-
jauns 
transportlīdzeklis 

26.02.2007 28.03.2014 mainīga EUR 11 343 5 419 0 0 -7 554 -1 604 3 815 

Valsts 
kase 

Kultūras nama 
rekontrukcija 
Kalvenē 

12.03.2009 20.08.2019 mainīga EUR 56 961 19 371 56 961 0 -11 684 -5 842 13 529 

Valsts 
kase 

Ielas ietvju 
rekonstrukcija 
Aizputē 

14.10.2011 20.09.2016 mainīga LVL 127 464 0 122 534 122 534 0 0 122 534 

Valsts 
kase 

Aizputes novada 
daudzfunkcionālās 
sporta zāles 
būvniecība 

12.09.2011 20.08.2016 mainīga LVL 320 000 0 320 000 320 000 0 0 320 000 

Valsts 
kase 

Pansionāta 
Rokaiži 
renovācija 

14.12.2009 20.12.2015 fiksēta LVL 96 000 0 0 0 -16 000 -16 000 64 000 

Kopā x x x x x 1 816 059 1 000 694 1 790 621 442 534 -382 416 -123 956 1 319 272 

 
  



40 

 

 



41 

 

3.3. Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām 

Aizputes novadā 

 
 

 



42 

 

 3.4. Projekti un to īstenošanas rezultāti  2011.gadā salīdzinājumā ar 2010.gadu  

 
  

Ja 2010.gadā projektu tēma bija vairāk saistīta ar kultūras iestāžu infrastruktūras 
uzlabošanu, tad 2011.gadā pabeigtie un uzsāktie projekti aptver daudzveidīgākus 
objektus dažādās nozarēs: 

� Aizputes novada pašvaldības attīstības un plānošanas dokumentu izstrāde; 
� ūdenssaimniecības sakārtošana;   
� ielu infrastruktūras sakārtošana;    
� kultūras iestāžu infrastruktūras sakārtošana; 
� izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošana; 
• iedzīvotājus apkalpojošo infrastruktūru pilnveidošana; 
� sporta infrastruktūras sakārtošana; 
� cilvēkresursu un nevalstisko organizāciju kapacitātes paaugstināšana. 
  

 2011.gadā pabeigtie un tupināmie projekti finansēti galvenokārt, izmantojot 
Eiropas Savienības piedāvātos finanšu instrumentus un pašvaldības budžetu. 
Projektu finansēšanai pašvaldība ir ņēmusi arī aizdevumus. Projektu apkopojums 
redzams tabulā un finanšu apjoma salīdzinājums attēlots diagrammā: 
 

Nr.p.k. 2011.gadā pabeigtie projekti Projekta 
budžets Ls 

Finansētāji 

1. Aizputes sporta halles būvniecība 1200000 Pašvaldība 

2. "Centra" dzīvokļa rekonstrukcija par 
brīvā laika pavadīšanas vietu   

9170 ELFLA; LAD;  
pašvaldība 

3. Lažas speciālās internātpamatskolas 
ēkas fasādes rekonstrukcija 

98392 ERAF; VIAA 

4. Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Aizputes vidusskolā 

83540 ERAF; VIAA 

5. Energoefektivitātes paaugstināšana 
Aizputes novada izglītības iestādēs 
un sabiedriskajās ēkās 

459474,05 KPFI; VARAM 

6. Aizputes novada Attīstības 
programmas un teritorijas plānojuma 
izstrāde 

43145 ESF; VARAM 

7. Izglītības iestāžu informatizācija 
Aizputes novadā 
 (Aizputes vidusskolas; Dzērves 
pamatskolas;  Kalvenes pagasta 
pamatskolas; Aizputes pagasta 
pamatskolas; Neklātienes 
vidusskolas un Vaiņodes 
internātpamatskolas; Māteru Jura 
Kazdangas pamatskolas)   

90565,57 ERAF; VIAA 

8. Speciālistu piesaiste Aizputes 
novada kapacitātes stiprināšanai 

21000 ESF; VARAM 

9. Veļas mazgātavas un dušas remonts 
un aprīkojuma iegāde Kazdangas 
pagastā 

8162 ELFLA; LAD;  
pašvaldība 

10. Sporta kompleksa rekonstrukcija 56991,61 ELFLA; LAD;  



43 

 

Kazdangas pagastā pašvaldība 
11. Jaunaudžu kopšana audzes sastāva 

kvalitātes uzlabošanai Kazdangas 
pagastā 

805,34 ELFLA; LAD;  
pašvaldība 

12. Ūdenssaimniecības attīstība Cīravas 
pagasta Cīravas ciemā 

298691,7 ERAF; CFLA; 
pašvaldība 

13. Aizputes novada Kalvenes pagasta 
Kalvenes kultūras nama apkārtnes 
labiekārtošana 

10179 ELFLA; LAD;  
pašvaldība 

14. Ietvju segumu rekonstrukcija Aizputē 140909,62 ELFLA; LAD;  
pašvaldība 

Kopā 2521025,89  

 

Nr.p.k. 2011.gadā nepabeigtie projekti Projekta 
budžets Ls 

Finansētāji 

1. Kazdangas centra zivju dīķa, 
peldvietas labiekārtošana un ūdens 
pievades sistēmas ierīkošana tūrisma 
aktivitāšu veicināšanai 

36702,26 EZF; LAD; 
pašvaldība 

2. Brīvā laika pavadīšanas vietas 
paplašināšana un papildināšana 
Cīravas pagasta "Gaismās" 

12092,96 ELFLA; LAD; 
pašvaldība 

3. Daudzfunkcionālas bērnu rotaļu 
infrastruktūras izveide Cīravā 

6754 ELFLA; LAD; 
pašvaldība 

4. Brīvā laika pavadīšanas vietas Apriķu 
tautas nams infrastruktūras 
dažādošana 

4624,5 ELFLA; LAD; 
pašvaldība 

5. Aizputes novada stadiona tribīņu 
rekonstrukcija Saules ielā 8, Aizputē 

113961,42 ELFLA; LAD; 
pašvaldība 

6. Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Aizputē   

 987940 KF 

7. Ūdens infrastruktūras attīstība 
Aizputes novada Kalvenes ciemā 

331150 ERAF; CFLA; 
pašvaldība 

Kopā 693225,14  
 
 
 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000
2010.g.pabeigtie proj.

2011.g.pabeigtie proj.

2011.g.nepabeigtie proj.



44 

 

3.5. Veiktie iepirkumi 2010., 2011.gadā 
 
 

  
Izmantojot Iepirkumu uzraudzības sistēmu, Aizputes novada dome un pagastu 

pārvaldes ir veikušas iepirkumus par zemāk uzrādītajām summām 
  

2010.gads 2011.gads Iepirkuma 
veids Skaits Summa LVL Skaits Summa LVL 

8.1 panta 
kārtībā 

13 327133,39 31  446684,76 

Atklāts 
konkurss 

4 524752,78 1 640395,27 

 

 

  
Publisko iepirkumu 2010. un 2011.gada skaita salīdzinājums  

0

5

10

15

20

25

30

35

2010. 2011.

8.1 panta kārtībā

Atklāts konkurss

 
  

 Publisko iepirkumu 2010. un 2011.gada finanšu līdzekļu salīdzinājums  

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

2010. 2011.

8.1 panta kārtībā

Atklāts konkurss

 
 



45 

 

4. Personāls 

 

Aizputes novada domē  ir izveidota daļēji centralizēta personāldaļa, kura 
apkalpo  sekojošas iestādes un struktūrvienības, kurās kopā strādā 124 darbinieki:  
 

Darbinieku sadalījums pēc dzimuma 

sievietes 

70%

vīrieši 

30%

 

 

 

 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME    22 
DEŽŪRDIENESTS 7 
BĀRIŅTIESA 3 
VISPĀRĒJI NODARBINĀTĪBAS JAUTĀJUMI 1 
BŪVVALDE 3 
TŪRISMS 1 
ATTĪSTĪBAS NODAĻA 5 
PAŠVALDĪBU TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANAS DARBĪBA 2 
AIZPUTES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 14 
AIZPUTES NOVADA SPORTA CENTRS „LEJASKURZEME”  13 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKA  7 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS - TIC 3 
KULTŪRAS NAMS  6 
NOVADA KULTŪRAS PASĀKUMI 1 
AIZPUTES AVĪZE  1 
IZGLĪTĪBAS VADĪBA 1 
BĒRNU DIENAS CENTRS „RŪĶĪŠU NAMIŅŠ” 2 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA „SOCIĀLAIS DIENESTS”  10 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJI 12 
KAPITĀLSABIEDRĪBU VALDES LOCEKĻI 5 
PAGASTU PĀRVALŽU VADĪTĀJI 5 

Kopā 124 



46 

 

Sieviešu sadalījums pa vecuma grupām 

3%

24%

33%

26%

14%

20-30 gadi

30-40 gadi

40-50 gadi

50-60 gadi

virs 60 gadiem

 

 

Vīriešu sadalījums pa vecuma grupām 

8%
14%

41%

32%

5%

20-30 gadi

30-40 gadi

40-50 gadi

50-60 gadi

virs 60 gadiem

 

 



47 

 

5. Komunikācija ar sabiedrību 
 

Pārskata gadā Aizputes novada domes sabiedrisko attiecību  virsuzdevums 
palika iepriekšējais –  patiesas, savlaicīgas, un sabiedrību interesējošas informācijas 
sniegšana par pašvaldības aktualitātēm visiem Aizputes novada  iedzīvotājiem. 
Veidojot ziņas un paziņojumus plašsaziņas medijiem, kā viens no galvenajiem 
mērķiem bija nodrošināt iedzīvotāju informētību. 

 Informāciju saņemt Aizputes novada iedzīvotāji var  galvenokārt trīs veidos: 
• laikrakstā  „Aizputes novada avīze”; 
• mājas lapā www.aizputesnovads.lv ; 
• Aizputes televīzijas raidījumos. 

Aizputes novada dome  vienu reizi mēnesī uz vietas maketē un  izdod 
laikrakstu  „Aizputes novada avīze”, kuras apjoms ir sākot no  astoņām lapām 3000 
eksemplāros. Avīzi kvalitatīvi iespiež  Liepājas laikraksta „Kurzemes Vārds” 
tipogrāfijā. Šo avīzi novada iedzīvotāji saņem bez maksas, to nogādā katram novada 
iedzīvotājam pastkastītē, kā arī var saņemt sabiedriskās vietās – domē, pagastu 
pārvaldēs, bibliotēkās, saieta namos. Avīze tiek sagatavota, tiražēta un izplatīta tūlīt 
pēc Domes sēdes kārtējā mēneša beigās, lai iedzīvotāji pēc iespējas ātrāk uzzinātu 
Domes sēdē nolemto un nākošā mēneša plānoto pasākumu norises laikus un saturu.  
Iedzīvotāju attieksme pret izdevumu ir pozitīva. 
 Aizputes novada domei ir sava interneta vietne www.aizputesnovads.lv  
Aizputes novada mājas lapā pieejama informācija par novadu un politisko un 
administrācijas struktūru, kā arī pilsētas un pagastu sniegtā informācija  par 
aktuālākajiem notikumiem novadā, informācija uzņēmējiem. Mājas lapā tiek ievietoti 
arī domes publiskie dokumenti. Mājas lapu aktualizē katru dienu, informējot 
iedzīvotājus par jaunāko novadā un citiem notikumiem, kas skar pašvaldību un tās 
iedzīvotājus.  
   Aizputes TV 2011.gada decembra sākumā apritēja divdesmit 
pastāvēšanas gadi. Tā ir viena no vecākajām TV Latvijā. Aizputes TV raidījumi notiek  
regulāri un tiek rādīti Latvijas TV7 kanālā  virszemes televīzijā.   
  Galvenie Aizputes TV raidījumi: dokumentālo raidījumu cikls „Latvijas stāsti”, 
„Cilvēki, darbi, tradīcijas „Lejaskurzemē”, Elektroniskā Avīze; īsziņas; Domes ziņas; 
notikumu apskats; sludinājumi un apsveikumi; reklāmas; TV diskusijas; Vakara 
viesis; koncerti; multfilmas bērniem. 
 Raidījumu vienotā koncepcija: informēt sabiedrību, iesaistīt to diskusijās un 
uzklausīt dažādus viedokļus par aktuāliem notikumiem vai problēmām Aizputē, 
Latvijā, Eiropā un arī pasaulē, tādējādi veicinot sabiedrības aktivitāti, tās pašapziņas 
celšanu. 
 Darbības virzieni: tiešraides TV studijā, reklāmu, prezentācijas filmu 
izgatavošana, videofilmēšana (DVD), pasākumu profesionāla apskaņošana, kasešu 
tiražēšana, pasākumu organizēšana. 
 Novada teritorijā katrā centrā ir  informatīvie stendi. Tajos tiek izvietota 
svarīgākā informācija, piemēram, par sapulcēm, apspriešanām u.c., kā arī afišas par 
kultūras pasākumiem.   
 Novada iedzīvotāju un viesu informēšanā un apkalpošanā liela nozīme ir  
tūrisma informācijas centriem. Aizputes novadā informāciju par apskates objektiem, 
nakšņošanas un ēdināšanas iespējām novadā, Kurzemē un Latvijā var saņemt divos 
informācijas centros:  



48 

 

• Aizputes novadpētniecības muzejā – tūrisma informācijas centrā –  tā ir 
Domes iestāde; 

• Kazdangas pagasta kultūras, tūrisma informācijas un izglītības centrā – tā ir 
Domes  struktūrvienība. 

  Aizputes novada dome sabiedrības viedokli uzzina dažādos veidos. 
Galvenokārt iedzīvotāju sapulcēs, kopā sanākšanas reizēs, dažādu pasākumu, 
darbību apspriešanas rezultātā.  
 Novada interneta vietnē www.aizputesnovads.lv  tiek ievietotas arī aptauju 
anketas par aktuāli lemjamiem jautājumiem. Tādā veidā uzzinām iedzīvotāju viedokli 
par risināmo problēmu.  
 Iedzīvotāji savus jautājumus Domes amatpersonām var atstāt Domē un 
pagastu pārvaldēs esošajās jautājumu, ierosinājumu, sūdzību kastītēs. 
 Daudziem iedzīvotājiem ir svarīgi tiešie kontakti ar Domes amatpersonām – 
viņi savus jautājumus vēlas risināt tieši, nepastarpināti, ierodoties personīgi Domē vai 
pagasta pārvaldē pie attiecīgās amatpersonas.  
 



49 

 

6. Plāni nākamajam gadam 
 

6.1. Nākamā gada prioritātes 
 

  Galvenie darbības virzieni 2012.gadā: 
� sniegt kvalitatīvus pakalpojumus un pilnveidot komunikāciju ar iedzīvotājiem;  
� izvērtēt un pilnveidot struktūrvienību un iestāžu darbu efektīvas 

saimniekošanas mērķa sasniegšanā;  
� pabeigt septiņus iesāktos projektus: Kazdangas centra zivju dīķa, peldvietas 

labiekārtošana un ūdens pievades sistēmas ierīkošana tūrisma aktivitāšu 
veicināšanai;  Brīvā laika pavadīšanas vietas paplašināšana un papildināšana 
Cīravas pagasta "Gaismās";  Daudzfunkcionālas bērnu rotaļu infrastruktūras izveide 
Cīravā; Brīvā laika pavadīšanas vietas Apriķu tautas nams infrastruktūras 
dažādošana; Aizputes novada stadiona tribīņu rekonstrukcija Saules ielā 8, Aizputē; 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Aizputē; Ūdens infrastruktūras attīstība 
Aizputes novada Kalvenes ciemā; 

� uzsākt projektus ar ES fondu atbalstu (Kazdangas pagasta 
ūdenssaimniecības projekts; Kalvenes ielas rekonstrukcija;   LEADER 
projekti); 

� turpināt sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un sadraudzības 
partneriem ārzemēs;  

� atbalstīt uzņēmēju iniciatīvas; nodrošināt ar uzņēmējdarbību saistītu 
informāciju novada mājas lapā. 

 
 

7. Sadarbības partneri un starptautiskā sadarbība 
 

 Aizputes novada pašvaldība 2011.gadā piedalījusies kā sadarbības partneris 
ar citām Latvijas Republikas pašvaldībām šādos projektos: 

•••• Aizputes novada dome kā sadarbības partneri projektā  1.2.2.4.2. „Atbalsta 
pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un 
jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā” piesaistījusi 
Durbes novada pašvaldība. 

•••• SIF projektā sadarbība ar Valkas novada pašvaldību. 
 Aizputes novada pašvaldība sadarbojas ar sekojošām institūcijām: 

••••   Latvijas Pašvaldību savienība 
Aizputes novada pašvaldība darbojas Latvijas Pašvaldību savienībā, kuras galvenie 
mērķi ir: 

���� pašvaldību politikas veidošana Latvijā; 
���� pašvaldību kopīgo problēmu risināšana; 
���� pašvaldību interešu aizstāvēšana. 

  Domē pašvaldību pārstāv priekšsēdētājs. LPS darbojas piecas komitejas.  
Katru mēnesi notiek šo komiteju sanāksmes, kurās var piedalīties visi pašvaldību 
pārstāvji, ko izmanto arī Aizputes novads. Balstoties uz izskatāmo jautājumu jomu 
komiteju sanāksmēs piedalās vai nu novada vadītājs, vietnieks, izpilddirektore, 
grāmatvede, ekonomiste. Aizputes novads nedarbojas izpilddirektoru asociācijā, bet 
reizēm izmanto tuvākos pasākumus pieredzes gūšanai.   

•••• Kurzemes plānošanas reģions  
 Sakarā ar Reģionālās attīstības likuma grozījumiem un Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijas veiktajiem pasākumiem reģionu stiprināšanai, 



50 

 

plānošanas reģionā 2006.gada beigās ir izveidota juridiska persona “Kurzemes 
plānošanas reģions”, kuru veido lēmējinstitūcija “Kurzemes plānošanas reģiona 
attīstības padome” un izpildinstitūcija “Kurzemes plānošanas reģiona administrācija”. 
 Aizputes novadu padomē pārstāv novada priekšsēdētājs A.Šilis un viņam ir 3 
balsis, ja novadu pārstāv priekšsēdētāja vietnieks J. Grasmanis – viņam ir 1 balss.  
 Padomes uzdevums ir koordinēt Kurzemes pašvaldību sadarbību un 
sadarbību ar citu plānošanas reģionu pašvaldībām, valsts pārvaldes iestādēm, 
starptautiskajām institūcijām, nevalstiskajām organizācijām un citām juridiskām un 
fiziskām personām Kurzemes reģiona ilgtspējīgas un līdzsvarotas attīstības 
interesēs. 

•••• Biedrība „ Liepājas rajona partnerība”  
 Biedrība “Liepājas rajona partnerība” ir dibināta 2006. gada 19. septembrī ar 
mērķi veicināt un atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos lauku teritorijas attīstībā. 
 Biedrības uzdevumi: 

� izstrādāt un realizēt stratēģiju ilgtspējīgai lauku attīstībai, izmantojot 
sabiedrības līdzdalības principus; 

� attīstīt sadarbību ar valsts, pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām, 
uzņēmumiem un citām institūcijām Latvijā un ārvalstīs, veicinot Liepājas 
rajona lauku attīstību; 

� veicināt kopienu sadarbības tīkla veidošanos; 
� koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos, intelektuālos un cita veida 

resursus Partnerības mērķu sasniegšanai; 
� pārstāvēt lauku iedzīvotāju intereses nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 

 Biedrības darbības teritorija ir 8 novadi – Aizputes, Grobiņas, Durbes, 
Priekules, Pāvilostas, Rucavas, Nīcas un Vaiņodes novads.  Biedrības padomē 
uzņēmējus pārstāv Artis Čanders – Aizputes novada Cīravas pagasta pārvaldes 
vadītājs. Biedrība savai teritorijai ir izstrādājusi Vietējās attīstības stratēģiju 2008. – 
2013. gadam, kuras ietvaros ir piesaistīti ELFLA  līdzekļi, lai realizētu LEADER pieeju 
un EZF līdzekļi Zivsaimniecības reģionu ilglaicīgai  attīstībai. Rīcības plāni nosaka 
aktivitātes un rīcības, kādās realizējamas pašvaldības, uzņēmēju, biedrību un 
iedzīvotāju ieceres.   
 Aizputes novada pašvaldības starptautiskie kontakti ietver vairākus 
sadarbības līgumus, kuri turpinājās arī 2011.gadā: 
1. 2011.gadā darbojās 2009.gada 11.novembrī noslēgtais sadraudzības 
līgums starp Aizputes novada pašvaldību Latvijā un Karlskronas pašvaldību 
Zviedrijā. 
  2.  2011.gadā turpinājās 2010.gada 26.maijā parakstīta savstarpēja vienošanās 
starp Apriķu pamatskolu Aizputes novadā Latvijā un Bursas pamatskolu 
Turcijā. 
Vienošanās paredz skolotāju un skolēnu (viņu vecāku) mācību apmaiņas braucienus. 
Izpētīt un salīdzināt izglītības sistēmas un iespējas abās valstīs. 
3.   Šveice –  Švercenbahas – Aizputes sadraudzības biedrība „Pro Aizpute”. 
2011.gada oktobrī šveicieši viesojās Aizputes novadā. Šī sadraudzības biedrība 
ziedojusi 2004 LVL bijušās Kalvenes pagasta Krusātas skolas ēkas remontam un 
tikpat Rokaižu pansionāta vajadzībām, kā arī Švercenbahas dome ziedojusi 3964 
LVL bērnu vasaras nometņu sadarbības projektam (3 nometnes apmaksāja no 
ziedojuma, 1 Aizputes novada dome). Švercenbahas sadraudzības biedrība un 
Šveices puses privātpersonas ziedojušas 6005 LVL pensionāru un trūcīgo Aizputes 
iedzīvotāju apkures izdevumu samaksai. 
 4. Skoda – Pārrobežu projekts Latvija – Lietuva. 



51 

 

Pārrobežu projekta ietvaros no 2010.gada rudens notikušas sacensības 4 reizes 
dažādos sporta veidos  gan Lietuvas pilsētā Skodā, gan Aizputē. Projekta īstenošana 
tika pabeigta 2011.gadā. 
 

 Aizputes novada dome ir saņēmusi citu valstu palīdzību ziedojumu veidā. Tā 
Kazdangas pamatskola ir saņēmusi ziedojumu skolēnu brīvpusdienām 1913 LVL;  
starptautiska organizācija RIEVEN STIFTUNG ziedojusi 8474 LVL bērnu ēdināšanai 
brīvlaikā un apģērbam; Lihtenšteinas sadarbības biedrība ziedojusi 2843 LVL 
pirmklasnieku vajadzībām; Kolmardenas sadraudzības biedrība ziedojusi 2979 LVL 
konkrētu cilvēku vajadzībām. 
 
 
 

9. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
 

 Aizputes novadā darbojas 49 nevalstiskās organizācijas sekojošās jomās:  
• jauniešu māja „Idea House”;  
• 4 moto biedrības;  
• 1 avioklubs;  
• 11 mednieku kolektīvi;  
• 1 sieviešu biedrība;  
• 7 dažādu veidu palīdzības sniegšanas biedrības;  
• 1 veselības uzlabošanas biedrība;  
• 6 dzīvokļu apsaimniekošanas biedrības;  
• 1 bioloģiskā lauksaimniecības biedrība;  
• 1 deju kolektīvu apvienojošā biedrība;  
• 3 vietējās sabiedrības attīstības biedrības;  
• 1 tūrisma pakalpojumu biedrība;  
• 2 sporta biedrības;  
• 1 kultūras mantojuma izpētes biedrība;  
• 2 garāžu kooperatīvi u.c. 

 Vairākkārtēji  norisinājās atsevišķu novada nevalstisko organizāciju pārstāvju 
tikšanās ar domes pārstāvjiem un ar Aizputes novada domes atbalstu tika īstenoti 
dažādi projekti  ar mērķi pilnveidot pašvaldības un nevalstisko organizāciju 
sadarbību, veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu pieņemšanas procesā un 
uzlabot dažādu iedzīvotāju mērķgrupu dzīves kvalitāti.   
  Aizputē, Pasta ielā 2 darbojas invalīdu biedrība „Cerība”, kura   ar Domes 
Veselības un sociālas aprūpes komitejas atbalstu atklātajā telpā turpina kvalificētas 
palīdzības sniegšanu diabēta slimniekiem cukura, holesterīna līmeņa noteikšanā, 
redzes problēmu risināšanā un apmācībā, kā pareizi sadzīvot ar neārstējamo 
slimību.  
 Kopienas Attīstības centrs KAC Latvija un NATO Wives Baazar ASBL realizē 
sadarbībā ar Kazdangas biedrību „Kodols” projektu „Bērnu attīstības centrs 
Kazdangā”. 
 Tika īstenots arī Sabiedrības integrācijas fonda, Šveices konfederācijas un 
Kopienas Attīstības centra KAC Latvija atbalstītais projekts „Palīdzot sev, palīdzu 
citiem – kvalitatīvu dzīvi pensionāriem”. 
 Aktīvi darbojas starpnozaru mākslas grupa „SERDE”. Kultūrkapitāla fonds 
2011.gadā ir atbalstījis vairākus „SERDES” iesniegtos projektus: „SERDES” ēku 
kompleksa tālākā konservācija un tehniskās dokumentācijas sagatavošana, projekta 



52 

 

„Tautas aptieka” realizēšana, tradīciju burtnīcas „Cūku bēres” izdošana, 8. 
starptautiskā čuguna mākslas simpozija sarīkošana, mākslinieku darbnīcu 
rezidences „AIZ” organizēšana un jauns „SERDES” darbnīcu programmas 
piedāvājums. 
 Lai veicinātu nevalstiskā sektora un iedzīvotāju iniciatīvu līdzekļu piesaistei no 
dažādiem fondiem, Aizputes novada mājas lapā www.aizputesnovads.lv  sadaļā 
Attīstības nodaļa regulāri tiek ievietota informācija par dažādu fondu piedāvātajām  
iespējām. 
 Nevalstiskās organizācijas aktīvi piedalījās plānošanas dokumentu „Aizputes 
novada Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam” un   „Aizputes novada 
teritorijas plānojuma 2012. – 2023. gadam” apspriešanai organizētajos semināros. 


